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Chiarimenti e rettifiche - Klarstellungen und Richtigstellungen 

 

Nr. 11 Prezzo superiore su alcune posizioni / Erhöhter Preis auf einzelnen Positionen 

Domanda: 
La gara prevede la consegna dell'allegato C1 dove 
vanno inseriti i prezzi unitari di ogni posizione. 
Chiediamo se é possibile inserire su alcune 
posizioni un prezzo superiore alla base d'asta, a 
patto che la somma totale sia inferiore al totale 
della base d'asta. Quindi che ci sia un ribasso sul 
totale, ma non un ribasso su ogni singola 
posizione. 
 
 
Risposta: 
È anche possibile offrire una somma superiore al 
prezzo unitario indicato per un articolo. È 
importante che ci sia un piccolo ribasso sulla 
somma totale. 

Frage: 
Die Ausschreibung sieht die Abgabe der Anlage 
C1 vor, in der die Einheitspreise der einzelnen 
Positionen einzutragen sind. Wir möchten fragen, 
ob es möglich ist, auf einigen Positionen einen 
höheren Preis als die einzugeben, vorausgesetzt, 
die Gesamtsumme ist niedriger als die Summe der 
Ausschreibung, so, dass es eine Reduzierung auf 
die Gesamtsumme gibt, aber nicht eine 
Reduzierung auf jede einzelne Position. 
 
Antwort: 
Es kann auch eine höhere Summe angeboten 
werden als der angegebene Einheitspreis für eine 
Position. Wichtig ist, dass auf die Gesamtsumme 
ein kleiner Abschlag vorhanden ist. 

 


